
 

 

Zveřejnění poradců a poradních orgánů MO, údaje za 2. pololetí roku 2022 

(úkol 2.3 RRIPP a 2.4 RIPP MO) 

 

Poradci 

Poradce Jméno a 

příjmení 

Předmět činnosti Poznámka / 

Odměna v Kč 

ministryně obrany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Pavel 

Ruml 

Provádění expertní, konzultační a 

poradenské činnosti pro MO ČR v oblasti 

duchovní služby v resortu MO včetně 

zajišťování styku s jednotlivými církvemi, 

působícími na  území ČR a ostatními 

duchovními službami NATO, zpracování 

odborných stanovisek k zásadním 

resortním materiálům předkládaným 

ministrovi obrany ČR s vnějšími vazbami 

ve vztahu k ekumenické duchovní službě, 

podílení se na plnění úkolů týkajících se 

duchovní služby AČR v souladu se 

zněním „Dohody o spolupráci mezi MO 

ČR, Ekumenickou radou církví a Českou 

biskupskou konferencí“, účast na zasedání 

Rady pro duchovní službu, jejíž je členem, 

kterou svolává hlavní kaplan AČR, 

a zajišťování plnění úkolů a závěrů z ní 

vyplývajících. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DPČ 

 

Petr Bareš 

Poradenská činnost v oblasti aktivních 

záloh podle zákona č. 585/2004 Sb., 

branný zákon, ve znění pozdějších 

předpisů a zákona č. 45/2016 Sb., o službě 

vojáků v záloze, ve znění 

zákona č. 294/2017 Sb. 

DPČ 

 

Ing. Marta 

Kopecká 

Konzultační a poradenská činnost v 

oblasti výkonu zakladatelských a 

zřizovatelských funkcí, včetně 

ekonomického řízení státních podniků a 

příspěvkových organizací v působnosti 

MO. 

DPČ 

 

Celkem vyplaceno poradcům ministryně obrany 674 840 



 

 

Poradce náměstka 

pro řízení sekce 

obranné politiky a 

strategie MO 

(NŘ SOPS MO) 

Barbora 

Kociánová 

 

 

 

 

 

 

 

Výpomoc při organizaci při přípravě 

a průběhu předsednictví ČR v Radě EU. 

20 000 

Hedvika 

Ruszová 

85 000 

 
Eliška Křížová 100 000 

 
Tereza 

Chalupová 

120 000 

 
Adéla 

Antošová 

120 000 

 
Lucie 

Škopková 

80 000 

 
Marek Vala 

CZ PRES STRATCOM 
90 000 

 
Zdeněk Rod 

CZ PRES čelení hybridním hrozbám 
20 000 

 
Zbyněk 

Pavlačík 

Pomoc při koordinaci aktivit veřejné 

diplomacie v oblasti bezpečnosti 

a obranné politiky a zviditelňování 

členství České republiky v NATO. 

120 00 

 
Martin Laryš 

Bezpečnostní analýza konfliktu Ukrajina 

– Rusko a jeho dopady na obrannou a 

bezpečnostní politiku. 

120 000 

Poradenské služby 

pro působnost 

náměstka pro 

řízení sekce 

vyzbrojování a 

akvizic 

(NŘ SVA MO) 

HAVEL & 

PARTNERS 

s.r.o., 

advokátní 

kancelář 

Zpracování posouzení změn zadávacích 

podmínek, zhodnocení možností dalšího 

postupu a z toho vyplývajících rizik pro 

VZ Pásové bojové vozidlo pěchoty 

(PBVP; Smlouva). 

345 286 

Mgr. 

Michal 

Čermák 

Poskytování komplexní právní podpory. DPČ 

364 000 

Advokátní 

kancelář Brož, 

Sedlatý s.r.o. 

Poskytování právních služeb na základě 

vystavených objednávek (vyjednávání, 

uzavření smlouvy, pomoc při řešení 

reklamací a zajišťovacích institutů 

závazku při plnění smlouvy na dodávky 

PBVP (Smlouva). 

1 854 488 

Mgr. Bc. Lucie 

Obrovská, 

Ph.D. 

Poskytování komplexní právní podpory. DPČ 

312 000 

Mgr. Žaneta 

Rochová 

Poskytování komplexní právní podpory. DPČ 

312 000 

Celkem vyplaceno advokátním kancelářím a advokátům poskytujících 

služby náměstkům pro řízení sekcí MO 

4 062 774 Kč 



 

 

 

 

Rozkladová komise ministra obrany 

Název Jméno a příjmení Předmět činnosti Odměna v Kč 

 

 

 

 

Rozkladová 

komise 

 

 

JUDr. Václav Henych 

JUDr. Josef Vedral, Ph.D. 

Mgr. Aleš Grulich 

Mgr. et Mgr. Marie Kotrlá 

JUDr. Pavel Zářecký, CSc. 

Mgr. Šárka Žižková 

JUDr. Miloš Tuháček 

Mgr. Ondřej Šimíček 

Ing. Václav Karban 

doc. JUDr. Jan Kudrna, 

Ph.D. Mgr. Jakub Drábek 

 

Člen obecného senátu 

rozkladové komise ministra 

obrany provádí právní 

posouzení jednotlivých případů 

předložených rozkladové 

komisi k projednání, podílí se 

na přípravě návrhů rozhodnutí 

ministra obrany. Rozkladová 

komise je poradním orgánem 

ministra obrany ze zákona (viz 

§ 152 odst. 3 správního řádu), 

bez kterého nemůže ministr 

přijímat druhoinstanční 

rozhodnutí ve správním řízení. 

 

 

 

Rozkladová komise byla zřízena rozkazem ministra obrany (RMO) č. 7/2021, Rozkladové komise 

ministra obrany, jehož přílohou 1 je jednací řád komise. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Konzultační, poradenské a právní služby a Nákup ostatních 

služeb v působnosti NGŠ AČR 

 

 

 Název 

společnosti 
Předmět činnosti Služby Odměna v Kč 

BOHEMIA 

CONSULTING 

SARL, MALI 

Konzultační a poradenské 

služby ve prospěch ÚU AČR 

EUTM Mali za období 

červenec-prosinec 2022. 

Konzultační, poradenské 

a podpůrné služby, zastoupení při 

jednání na úřadech, s orgány státní 

správy a samosprávy s ohledem na 

znalosti místního prostředí 

a úředního jazyka v Republice 

Mali. 

 

 

 

169 965 

AERO 

Vodochody 

AEROSPACE a.s. 

IČO: 24194204 

Výroba, obchod a služby 

neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona, 

pronájem nemovitostí, bytů 

a nebytových prostor, 

zpracování návrhu 

katalogizačních dat, činnost 

účetních poradců, vedení 

účetnictví, vedení daňové 

evidence, provádění 

zahraničního obchodu s 

vojenským materiálem, 

nákup a prodej, půjčování, 

vývoj, výroba, opravy, 

úpravy, uschovávání, 

skladování, přeprava, 

znehodnocování a ničení 

bezpečnostního materiálu, 

provozování střelnic a výuka 

a výcvik ve střelbě se zbraní, 

opravy, úpravy, přeprava, 

nákup, prodej a uschovávání 

zbraní a střeliva, výzkum, 

vývoj, výroba, ničení, 

zneškodňování, zpracování, 

nákup a prodej výbušnin atd. 

 

Expertíza na agregátu Klapka 

odvzdušňovací L- 59 FOSS. 

 

36 507,74 

 

Expertíza na agregátu Deska 

připojovací L-159 FOSS. 

56 817,96 

        
Analýzy na ovl. motoru MPA L-

159 FOSS. 

775 949,80 

Expertíza na agregátu Processsor 

carrier card L-159 FOSS. 

11 790,24 

Expertíza na agregátu Anténa 

VOR/LOC/GS L- 59 FOSS. 

44 100,18 

Expertíza a oprava na agregátu 

Trafousměrňovač  L-159 FOSS. 

21 102,40 

Expertíza na agregátu Klapka 

odvzdušňovací L- 59 FOSS. 

36 507,74 

Expertíza na agregátu Deska 

připojovací L-159 FOSS. 

56 817,96 

Expertíza na agregátu Záložní 

počítač L-159 FOSS. 

93 128,96 



 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Andrej 

Haring, Ph.D. 

IČO: 01471970 

 

Znalec v oboru doprava, 

odvětví doprava městská, 

silniční se specializací na 

technické posudky o 

příčinách silničních nehod a 

z oboru strojírenství, odvětví 

strojírenství všeobecné, 

specializace posuzování 

technického stavu atd. 

Vypracování znaleckého posudku 

pro účely řízení o přestupku 

ke zjištění technického stavu 

vojenského vozidla LZTOP  na 

podvozku IVECO MUV 55.18 

WM, VPZ: 215-91-33, 

výr. č. 20011, a provedení analýzy 

dopravní nehody 

ze dne 22. 6. 2022. 

19 982 

MUDr. Martin 

Herold 

 

Znalec v oboru zdravotnictví, 

Odvětví interna se zvl. 

specializací kardiologie, číslo 

950/2010. 

Vypracování znaleckého posudku. 5 850 

Český institut pro 

akreditaci, o.p.s. 

IČ: 25677675 

Národní akreditační orgán 

založený vládou ČR 

poskytující služby ve všech 

oblastech akreditace 

v souladu s požadavky 

mezinárodních a národních 

norem. 

Úhrada nákladů řízení spojeného 

s následným prověřením plnění 

akreditačních požadavků subjektu 

Agentura vojenského zdravotnictví 

– Vojenský zdravotní ústav - 

oddělení hygienických laboratoří, 

objekt č. 1760, dle zákona č. 

22/1997 Sb., a zákona č. 500/2004 

Sb. 

90 470 

Celkem vyplaceno za konzultační, poradenské a právní služby v působnosti 

NGŠ AČR za 2. pololetí roku 2022. 
1 418 990 Kč 


